
FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 5 Datum: 29 juni 2006 

 

Gegevens onderneming : Technisch Bedrijf De Boer Naarden B.V. 

Faillissementsnummer : 04.665 F 

Datum uitspraak : 2 november 2004 

Curator : mr. J.W. Bouman 

R-C  : mr. H.M. Patijn 

Activiteiten onderneming : Technisch Bedrijf De Boer Naarden B.V heeft 

blijkens de inschrijving in het Handelsregister 

als bedrijfsomschrijving: loodgieters-, 

gasfitters-, waterfittersbedrijf-, 

elektrotechnische installateurs- en 

reparatiebedrijf. Groot- en detailhandel van alle 

artikelen die met het vorengaande verband 

houden. Kleinhandel in huishoudelijke artikelen 

en ijzerwaren en gereedschappen, tevens 

plaatsen van centrale verwarming. 

Omzetgegevens  : Zie vorige verslag 

Personeel gemiddeld aantal : 48 

Verslagperiode : 23 december 2005 - 29 juni 2006 

Bestede uren in verslagperiode : 24 uur 15 min (geregistreerd t/m 16 juni 2006) 

Bestede uren Totaal : 390 uur en 45 min (geregistreerd t/m 16 juni 

2006) 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 Zie vorig verslag  

 

1.2 Winst en verlies 

 Zie vorige verslag 

 

1.3 Balanstotaal 

 Zie vorige verslag 

 



 

1.4 Lopende procedures 

 geen  

 

1.5 Verzekeringen 

 Zie vorige verslag 

 

1.6 Huur 

 Zie vorige verslag 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Zie vorige verslag. 

Voor zover opportuun zal curator een nader onderzoek doen naar de 

oorzaken van het faillissement. 

 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 48 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 48 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 8 november 2004 

 

 Werkzaamheden 

 Zie vorige verslag.  

 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

De kosten die door curanda zijn betaald die voor rekening van de koper zijn, 

zijn verrekend. Zie verder onder punt 6.7. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Zie vorige verslag. 

 



 

3.3 Hoogte hypotheek 

Zie vorige verslag. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie vorige verslag. 

 

Bedrijfsmiddelen / Inventaris 
3.5 Beschrijving 

De waarde van de 6 containers zijn met de doorstarter verrekend. Zie verder 

onder punt 6.7. 

Nog immer heeft de heer De Boer geen opheldering gegeven omtrent de 

gang van zaken betreffende de containers en de gereedschappen die daarin 

aanwezig zouden zijn op faillissementsdatum. De heer De Boer heeft aan 

curator aangegeven dat hij de taxateur van het bestaan van de 

zeecontainers heeft gemeld vlak na faillissementsdatum. De taxateur ontkent 

dit en geeft aan dat “standaard” gevraagd wordt naar “goederen onderweg”.  

Curator heeft de heer De Boer verzocht om nadere uitleg te geven aan het 

vorenstaande. 

  

3.6 Verkoopopbrengst 

Zie vorige verslag. 

 

3.7 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

Zie vorige verslag. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

 



 

Voorraden 
3.9 Beschrijving 

Zie vorige verslagen. 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

Zie vorige verslag. 

 

3.11 Boedelbijdrage 

Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

Andere activa 
3.12 Goodwill 

Zie vorige verslag. 

 

3.13  Faillissementsrekening 

 Het saldo op de faillissementsrekening, aangehouden bij Kas Bank N.V. te 

Amsterdam, onder nummer 22.26.65.009, bedraagt in het laatste 

bankafschrift € 57.931,48. Ter specificatie van voornoemd bedrag is als 

bijlage 1 een tussentijd financieel verslag bijgevoegd. 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Zie vorige verslagen.  

  

4.2 Opbrengst 

€ 225.000,00. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Zie vorige verslag. 

 



 Werkzaamheden 

 Zie hierboven 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

Zie vorige verslag. 

 

 G-rekening 

 Zie vorige verslag. 

  

5.2 Leasecontracten 

Zie vorige verslag. 

  

5.3 Beschrijving zekerheden 

André de Boer Naarden Holding B.V. 

 Tot op heden heeft curator geen reactie gekregen van de heer De Boer op 

het standpunt van curator inzake het door de heer De Boer gepretendeerde 

pandrecht. 

 

 Overige zekerheden 

 Zie vorige verslagen 

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie hetgeen is gememoreerd onder punt 5.3. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 Nvt 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Zie vorige verslag 

 

5.7 Reclamerechten 

 Nvt 

 



5.8 Retentierechten 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Zie vorige verslag 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie vorige verslag 

 

Doorstart 
6.3 Beschrijving 

 Zie vorige verslag 

 

6.4 Verantwoording 

 Zie vorige verslag 

 

6.5 Opbrengst 

 Zie vorige verslag 

 

6.6 Boedelbijdrage 

Nvt 

 

6.7 Verrekening met doorstarter 

De kosten die de faillissementsboedel heeft gemaakt ten aanzien van de 

overdracht van de Dukdalfweg en de waarde van de zich bij de doorstarter 

bevindende zeecontainers, zijn in de afgelopen verslagperiode inzichtelijk 

gemaakt. Daarnaast was de doorstarter de boedel een bedrag verschuldigd 



inzake ontvangen verzekeringspremies bestemd voor de boedel. Op grond 

van het vorenstaande is de doorstarter een bedrag verschuldigd aan de 

boedel van € 12.856,55. 

Daarnaast in de afgelopen verslagperiode inzichtelijk geworden welk bedrag 

de boedel aan de doorstarter verschuldigd is op grond van de afwikkeling van 

de overgedragen debiteurenportefeuille. Een aantal debiteuren heeft na 

faillissementsdatum betaald (via de rekening-courant-rekening en G-

rekening) aan de faillissementsboedel. In de activa-overeenkomst is 

overeengekomen dat voornoemde betalingen doorgeleid zullen worden naar 

de doorstarter. Een totaalbedrag van € 15.788,44 dient er aan de doorstarter 

te worden voldaan. 

Indien bovengenoemde bedragen worden verrekend is de 

faillissementsboedel aan de doorstarter een bedrag van € 2.931,89 

verschuldigd.  

Dit bedrag zal curator op korte termijn uitkeren aan de doorstarter. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie vorige verslag 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De heer De Boer ontkent dat hij de verdwenen administratie onder zich heeft 

dan wel heeft verwijderd uit het kantoorpand van curanda. Curator heeft de 

heer De Boer aangeschreven met het verzoek ervoor zorg te dragen dat de 

ontbrekende administratie aan de curator ter beschikking wordt gesteld. 

Voorts heeft curator de heer De Boer gewezen op zijn boekhoudplicht als 

bestuurder op grond van artikel 10 boek 2 B.W, alsmede op zijn 

informatieplicht ex artikel 106 Fw.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 

 

7.3 Goedkeuring/ Verklaring Accountant 

Zie vorige verslag.  



 

7.4 Stortingsverplichting Aandelen 

 Zie vorige verslag. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Dit zal door curator nader worden onderzocht.  

 

7.6 Paulianeus handelen 

 Dit zal door curator nader worden onderzocht.  

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

 

8. Crediteuren 

Boedelvordering  UWV   : € 75.896,37 

 

8.1 Preferente vordering van de fiscus : € 69.542,00 

 

8.2 Preferente vordering. van het UWV : € 130.020,28 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 62.191,00 

(pensioenvoorziening voormalige DGA) 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 64 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren  : € 610.815,22 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Gelet op enerzijds het naar verwachting te realiseren actief en anderzijds de 

reeds ingediende boedel- en preferente vorderingen, zal er naar verwachting 

geen uitdeling aan de concurrente schuldeisers kunnen worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 



 

 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

  Curator heeft thans geen inzicht in de termijn die nodig is om het 

onderhavige faillissement af te wikkelen. 

 

9.2 Plan van aanpak 

- nader onderzoek (verdwenen) administratie; 

- afrekening met de doorstarter; 

- onderzoek naar Pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid. 

 

9.3 Indiening volgend verslag 

De rechter-commissaris heeft (ex artikel 73a lid 2 Fw.) de verslaglegging 

bepaald op 6 maanden. Een opvolgende verslag wordt door de curator 

geagendeerd op 29 december 2006. 

 

  

Hilversum, 29 juni 2006 
 
 
 
 
J.W. Bouman, 
Curator 
 
 


	FAILLISSEMENTSVERSLAG   Nummer: 5 Datum: 29 juni 2006
	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen / Inventaris
	Voorraden
	Werkzaamheden

	Andere activa
	Werkzaamheden

	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden

	Doorstart
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden



